
                           令和 3年(2021年)2月 15日 

 

中学３年保護者  様 

 

滋賀県立守山中学校 

校 長  中 村 隆 洋 

 

卒業証書授与式のご案内 
 

 春暖の候 保護者の皆様におかれましては、ますますご清祥のこととお喜び申しあげます。 

さて、令和 2年度滋賀県立守山中学校卒業証書授与式を下記のとおり挙行いたします。 

 つきましては、ご多用のこととは存じますが、ご出席いただきますようご案内申しあげます。 

 

記 

 

１  日  時      令和３年（2021年）３月１７日（水）  １３時３０分 開式 

                                           （受付は１２時４０分から行います。） 

２  場  所      本校  体育館 

 

３  当日の日程等 

   １２時４０分～   保護者受付（正面玄関口） 

   １３時０５分    保護者入場完了・在校生入場 

１３時２３分    卒業生入場 

   １３時３０分    開 式 

   １４時１０分頃   保護者退場 

   １４時１５分頃～  各クラス学活 

   １５時００分頃～  卒業生下校 

 

４ その他 

卒業証書授与式について、下記の対応をとらせていただくこととします。  

つきましては、何卒、御理解と御協力いただきますよう、よろしくお願いいたします。  

（１）当日、お子様や保護者の方で、発熱や咳等の風邪症状がみられる方は、式への出席を控え

ていただきますよう、お願いいたします。  

（２）式への出席者は、卒業生とその保護者、教職員、在校生 1名のみとします。在校生の出席

は、見合わせることとします。保護者の皆様は、できましたら、各家庭あたり１名程度で御

協力いただきますようお願いいたします。 

（３）式典の内容につきましては、縮小して実施します。なお、式典後の学活の参観は御遠慮く

ださい。  

（４）アルコール消毒薬による手指消毒、マスクの着用などの咳エチケットの実施など、感染症

対策の徹底に御協力ください。なお、当日、会場入口付近にアルコール消毒薬を設置します

ので、入場の際、手指の消毒をお願いいたします。 

（５）上履き・筆記用具を御持参ください。 

（６）校地内は駐車スペースがありませんので、自家用車での来校は固くお断りいたします。 

また、学校周辺への路上駐車、および周辺商業施設等への無断駐車は、絶対におやめくだ 

さい。また、校門付近での乗降は混雑を招き、危険ですので御遠慮ください。 

＊上記については、現時点での判断であり、今後、新型コロナウイルス感染症の拡大状況によ

っては、内容の見直しをすることもあります。 

  なお、当日、生徒の皆さんは 12時 30分までに登校してください。保護者の方は 12時 40分

に受付を開始します。13時 05分までに会場にお入りください。 


